
ДУБІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
Тридцять дев'ята сесія восьмого скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 
15 травня 2025 року № 1155 
смт. Дубове 

Про здійснення місцевого 
запозичення або лізингу у 2025 році 

Відповідно до статей 16, 18, 74 Бюджетного кодексу України, статей 26, 59 
та 70 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», постанови 
Кабінету Міністрів України від 16 лютого 2011 року № 110 «Про затвердження 
Порядку здійснення місцевих запозичень», тридцять дев'ята сесія восьмого 
скликання Дубівської селищної ради 

ВИРІШИЛА: 

1. Здійснити у 2025 році місцеве запозичення або лізинг з метою 
фінансування бюджету розвитку селищного бюджету Дубівської 
селищної ради для Дубівської селищної територіальної громади, а саме 
для влаштування СЕС на об'єктах громади шляхом реконструкції у 
межах реалізації проектів з влаштування СЕС. 

2. Залучені кошти спрямувати на об'єкти: 

Влаштування (Реконструкція внутрішньої мережі електропостачання) 
альтернативного джерела енергогенерації (сонячна електростанція) 
Дубівського ліцею Дубівської селищної ради Тячівського району 
Закарпатської області за адресою: Закарпатська обл., Тячівський р-н, смт. 
Дубове, вул. Миру 124; 

Влаштування (Реконструкція внутрішньої мережі електропостачання) 
альтернативного джерела енергогенерації (сонячна електростанція) 
Дубівської гімназіі №1 Дубівської селищної ради Тячівського району 
Закарпатської області за адресою: Закарпатська обл., Тячівський р-н, смт. 
Дубове, вул. Фізкультурна, 4; 



Влаштування (Реконструкція внутрішньої мережі електропостачання) 
альтернативного джерела енергогенерації (сонячна електростанція) 
Калинівського ліцею Дубівської селищної ради Тячівського району 
Закарпатської області за адресою: Закарпатська обл., Тячівський р-н, с. 
Калини, вул. Джона Леннона, 147; 

Влаштування (Реконструкція внутрішньої мережі електропостачання) 
альтернативного джерела енергогенерації (сонячна електростанція) 
Дубівської гімназіі №2 Дубівської селищної ради Тячівського району 
Закарпатської області за адресою: Закарпатська обл., Тячівський р-н, смт. 
Дубове, вул. Заводська, 107 

Влаштування (Реконструкція внутрішньої мережі електропостачання) 
альтернативного джерела енергогенерації (сонячна електростанція) 
Дубівського закладу дошкілької освіти (ясла-садок) №2 Дубівської 
селищної ради Тячівського району Закарпатської області за адресою: 
Закарпатська обл., Тячівський р-н, смт. Дубове, вул. Подольського 7а; 

Влаштування (Реконструкція внутрішньої мережі електропостачання) 
альтернативного джерела енергогенерації (сонячна електростанція) 
Краснянський заклад дошкільної освіти ясла-садок Дубівської селищної 
ради Тячівського району Закарпатської області за адресою: Закарпатська 
обл., Тячівський р-н, с. Красна, вул. Миру, 152; 

3. Форма здійснення місцевого запозичення - укладання кредитного 
договору 

4. Встановити, що місцеве зовнішнє запозичення здійснюється шляхом 
залучення коштів у АТ «Фонд декарбонізації України» на таких умовах: 

обсяг кредиту 7 916 601 грн. 00 коп. (Сім мільйонів дев'ятсот шістнадцять 
тисяч шістсот одна гривня 00 копійок.); 

строк кредиту (лізингу) - 10 років (місяців); 
погашення кредиту здійснюється згідно графіка погашення рівними 

частинами; 
відсотки за користування кредитом (лізингом) - 9%; 
сплата відсотків за користування кредитом (лізингом) здійснюється 

щомісячно на залишок Кредиту; 

5. Доручити селищному голові здійснити місцеве запозичення, підписати 
необхідні для цього договори та інші документи, пов'язані зі здійсненням 
такого запозичення, на умовах, визначених цим рішенням, та вчинити всі 
передбачені законодавством відповідні дії. 

6. Визначити, що погашення кредиту (лізингу) та сплата відсотків за 
користування кредитом (лізингом), а також інші витрати, пов'язані з 



отриманням та погашенням кредиту (лізингу), здійснюються за рахунок 
коштів Дубівської селищної територіальної громади . 

7. Фінансовому відділу Дубівської селищної ради щороку передбачати в 
бюджеті Дубівської селищної територіальної громади кошти для 
здійснення витрат на виконання боргових зобов'язань за кредитом 
(лізингом) до повного їх виконання. 

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 
депутатську комісію з питань планування фінансів, бюджету, соціально-
економічного розвитку, промисловості, підприємництва та сфери послуг 
(голова комісії Тарас ВЕНЧУР). 


